

FONDAZIONE FP INE - IS	VIA DEI SALESIANI 15 30174 VENEZIA VE	Partita IVA Codice fiscale	01845730306 80015710306	Data	14/11/2025
Bilancio di verifica				ESERCIZIO Dal	2025,00 al 31/12/2099

STATO PATRIMONIALE					
Attività			Passività		
Conto	Descrizione	Importo	Conto	Descrizione	Importo
03	IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	279.751,56	23	CAPITALE E RISERVE	808.284,37
03.01	COSTI D'IMPIANTO E DI AMPLIAMENTO	45.383,79	23.01	CAPITALE E RISERVE	808.284,37
03.01.01	Spese societarie	45.383,79	23.01.01	Capitale sociale	808.284,37
03.03	BENI IMMATERIALI	190.948,93	23.01.01.01	Capitale sociale	808.284,37
03.03.03	Software in concessione capitalizzato	190.647,01	25	RISULTATI DELL'ESERCIZIO	827.829,55
03.03.09	Concessioni e licenze	301,92	25.01	RISULTATI PORTATI A NUOVO	827.829,55
03.05	SPESE PLURIENNALI	43.418,84	25.01.01	Utile portato a nuovo	827.829,55
03.05.99	COSTI CERTIFICAZIONE ISO 9000	43.418,84	25.01.01.09	Utile portato a nuovo	827.829,55
05	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	5.806.666,79	29	FONDO TFR	2.599.136,97
05.01	TERRENI E FABBRICATI	1.773.005,67	29.01	FONDO TFR	2.599.136,97
05.01.05	Fabbricati civili	1.706.721,21	29.01.01	Fondo TFR	2.599.136,97
05.01.09	Costruzioni leggere	66.284,46	31	FINANZIAMENTI DI TERZI	50.205,40
05.03	IMPIANTI E MACCHINARI	405.358,51	31.03	MUTUI E FINANZIAMENTI	50.205,40
05.03.07	Impianti telefonici	10.140,35	31.03.92	Mutui ipotecari bancari	50.205,40
05.03.09	Impianti specifici	128.256,20	33	DEBITI COMMERCIALI	773.727,82
05.03.51	Impianti generici	216.243,53	33.01	FATTURE/NOTE CREDITO DA RICEVERE	461.575,79
05.03.95	Impianto di allarme e ripresa fotograf.	50.718,43	33.01.01	Fatture da ricevere da fornitori terzi	463.767,89
05.05	ATTREZZATURE INDUSTRIALI E COMMERC	2.380.315,29	2975	ACCADEMIA D'ARTE CIRCENSE	71.600,00
05.05.91	Macchinari, apparecchi e attrezzature	2.380.315,29	1472	AIRGAS NORDEST SRL	533,21
05.07	ALTRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	1.247.987,32	12166	AMMINISTRAZIONE SEPARATA BENI USO I	300,00
05.07.01	Mobili e arredi	238.633,97	5821	ARTEVENTI SOCIETA' COOPERATIVA	161,04
05.07.03	Mobili e macchine ordinarie d'ufficio	16.612,89	8237	ASSOCIAZIONE CULTURALE AREAREA	1.400,00
05.07.05	Macchine d'ufficio elettroniche	764.190,69	956	BANCO BPM SPA	112,24
05.07.07	Telefonia mobile	593,65	2753	BRAIDOTTI CLAUDIO	1.646,90
05.07.15	Autoveicoli	50.287,50	9964	CANNATELLA MARIA CONSUELO	2.300,00
05.07.90	Beni non sup. a 516,46 euro	177.668,62	9532	CANON ITALIA SPA	421,20
07	IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	347.200,41	4653	CARR SERVICE SRL CON SOCIO UNICO	290,02
07.03	FINANZIAM. ATTIVI E ALTRI CRED. IMMOBIL	347.200,41	1838	CASA REL. ORATORIO DON BOSCO	60.797,80
07.03.09	Crediti v/assicur.per tratt.fine mandato	347.200,41	127	CENTURIONI ALBERTO	5.075,20
09	RIMANENZE	936,66	10923	CHA CHA CHA SAS DI SAMA' STEFANIA	980,00
09.01	RIMANENZE DI MAGAZZINO	936,66	2061	COLLEGIO MANFREDINI	13.238,22
09.01.03	Rimanenze di merci	936,66	2983	Cucchiaro Francesco	562,50
11	CREDITI COMMERCIALI	2.935.013,08	12757	De Agostini Fabio	6.400,16
11.01	FATTURE/NOTE CREDITO DA EMETTERE	2.758.193,58	12347	DEL BIANCO SAVIO	400,00
11.01.01	Fatture da emettere a clienti terzi	2.779.011,64	1551	DEL TOSO KRISHNA	1.820,12
580	ADECCO FORMAZIONE SRL	80.538,67	8309	DOPPIO.ZERO SNC DI PASTORELLO SIMO	5.002,00
1414	ASSOCIAZIONE LA VIARTE ODV	737,71	12531	ELLEDUE ASSISTENZA LINGUISTICA SRL	194,00
1838	CASA REL. ORATORIO DON BOSCO	491,80	988	ENAI P FVG	210,33
613	CASA RELIGIOSA COLLEGIO SALESIANO A'	245,90	2658	FANFANI GIULIA	3.590,00
2923	CFLI Centro di Formazione Logistica Inte	13.346,50	2106	FERRARATO MARCO	8.500,00
2374	CIVIFORM SCARL	128.026,68	9966	FRIZZELE FRANCESCO	2.300,00
2907	COLLEGIO DON BOSCO	245,90	12760	Gerussi Sebastiano	1.320,00
2906	COLLEGIO DON BOSCO - PN	245,90	1620	IAL INNOVAZIONE APPRENDIMENTO LAVC	1.120,81
1002	CONVITTO SALESIANO SAN LUIGI	737,71	2454	IIS CERT SRL	1.710,00
988	ENAI P FVG	424.481,35	110	INTESA SAN PAOLO SPA	48,80
737	FONDAZIONE ENGIM VENETO	2.200,00	1419	ISPETTORIA SALESIANA S. MARCO	43.794,64
340	FONDER	84.452,45	970	ISTITUTO SALESIANO G. BEARZI	99.819,93
1620	IAL INNOVAZIONE APPRENDIMENTO LAVOI	865.995,24	8	ISTITUTO SALESIANO SAN ZENO	8.000,84
2687	IRES FVG IMPRESA SOCIALE	47.719,68	12590	KLEIN MAXIMILIANO	400,00
1419	ISPETTORIA SALESIANA S. MARCO	135.745,90	1600	LAMACART RECYCLING SRL	38,06
3007	ISTITUTO SALESIANO MARIA AUSILIATRICE	491,80	12671	Lombardi Anna Aurora	325,00
2905	ISTITUTO SALESIANO E. DI SARDAGNA	245,90	12346	MACHIN RENATO	1.160,00
1440	ISTITUTO SALESIANO G. BEARZI	245,90	2369	MAIERON GIACOMO	1.120,00
8	ISTITUTO SALESIANO SAN ZENO	491,80	686	MARCO BERNABE'	1.360,00
2	ISTITUTO UNIVERSITARIO SALESIA NO	491,80	6103	MARCONI ANDREA MARIA	560,00
2447	REGIONE AUTONOMA FVG FRIULI VENEZIA/I	160.000,00	8645	MARINELLI STEFANIA	2.400,00
300	REGIONE DEL VENETO	823.685,34	12179	MIDLIFT S.R.L.	2.684,00
305	SALISIANI DON BOSCO MESTRE SDBM	737,71	12591	MOLINARI LUCREZIA	200,00
5314	SBE-VARVIT SPA	5.650,00	2599	NARDIN PARIDE MARIO	1.164,80
1539	TOP RICAMBI S.R.L.	1.760,00	242	NEXI PAYMENTS SPA	243,02

FONDAZIONE FP INE - IS			VIA DEI SALESIANI 15 30174 VENEZIA VE		Partita IVA Codice fiscale	01845730306 80015710306	Data	14/11/2025
Bilancio di verifica						ESERCIZIO Dal	2025,00 al 31/12/2099	
STATO PATRIMONIALE								
Attività			Passività					
Conto	Descrizione	Importo	Conto	Descrizione	Importo			
11.01.09	Note credito da emettere a clienti terzi	20.818,06-	2516	NOVA AEG SPA	335,71			
8	ISTITUTO SALESIANO SAN ZENO	245,90-	2663	PADOVAN MIRIAM	1.166,88			
300	REGIONE DEL VENETO	19.362,02-	9766	PENON RICCARDO TERMOIDRAULICO	1.642,00			
1539	TOP RICAMBI S.R.L.	1.210,14-	2415	PILLAY ISAIVANIE	1.000,00			
11.03	CLIENTI	176.819,50	131	POSTE ITALIANE SPA PATRIMONIO BANCC	187,20			
11.03.01	Clienti terzi Italia	176.819,50	1596	RISTO 3 SOC. COOP.	1.032,68			
9320	ABDELKEFI ISLEM	1.134,60	5441	ROSSI LUCIANA	539,98			
1688	AMANKWA BENARD	15,00	305	SALESIANI DON BOSCO MESTRE SDBM	79.253,80			
1414	ASSOCIAZIONE LA VIARTE ODV	920,94	12168	SCRAS ASSOCIAZIONE CULTURALE	600,00			
7303	AUTOFFICINA BACCHETTI DI BACCHETTI C	488,00	3433	STEVANELLA PAOLO	10.150,40			
2527	AUTOMATICA GROUP SRL	366,00	12348	TAVANO GABRIELE	200,00			
2528	AZIZI EDISON	15,00	2515	TECNOIMPIANTI COSTRUZIONI SRL	3.245,20			
11783	B & G SOLUZIONI DI BERNARDIS MAURIZIO	488,00	79	TELEPASS SPA	9,52			
2529	BAIUTTI MASSIMO	725,90	12493	TONCHIA PIETRO	250,00			
1726	BASSO GABRIEL	15,00	2679	TRECUORI SPA SOCIETA' BENEFIT	5.710,66			
10226	BELLIN SILVIA	140,00	2226	ZAMOLO TERESA	720,00			
7850	BERTOLIN MATTEO	61,00	2764	Zanoni Daniele	459,02			
7146	BIANCHI PINEDA CHRISTOPHER BRUCE	20,00	8773	ZOF EMANUELE	1.960,00			
2531	BIASUTTI EROS	15,00	33.01.09	Note credito da ricevere da fornit.terzi	2.192,10-			
1658	BOJA EULJON	15,00	1562	IFIS RENTAL SERVICES SRL	2.060,34-			
2534	BS CARPENTERIE SRLS	671,00	8657	Pulimac S.r.l.	131,76-			
11519	C.I. EL IMPIANTI SRL A SOCIO UNICO	488,00	33.03	FORNITORI	312.152,03			
11798	C.M.B. SOLUTIONS SRL	488,00	33.03.01	Fornitori terzi Italia	279.449,85			
1648	CALO' DENNIS	15,00	2378	AFL SERVIZI SRL UNINOMINALE	1.586,00			
2671	CANTIERE MERLO SRL	146,40	1472	AIRGAS NORDEST SRL	2.155,06			
10230	CARRER ALESSANDRO	140,00	8601	AMAZON BUSINESS EU SARL SEDE SECOI	91,53			
2411	CARROZZERIA VESCOVI SRL	305,00	1483	APAUTOMAZIONE SRL	608,74			
613	CASA RELIGIOSA COLLEGIO SALESIANO A:	2.000,01	1545	ARCA SERVICE SRL	384,30			
2536	CEMULINI FABIO KEWIN	15,00	2357	ASSOCIAZIONE CFP CNOS-FAP MANF	7.010,00			
2537	CIAMPI ISMAELE TOBYAS	15,00	5996	ATESINA SAN MARCO SRL	11.132,46			
2538	CLOCHIATTI LEONARDO	15,00	1521	AUTOFFICINA MECCHIA DARIO	6.760,64			
2907	COLLEGIO DON BOSCO	800,00	11583	AUTOSERVIZI PASSARINI NEREO E FIGLI s	1.905,00			
2906	COLLEGIO DON BOSCO - PN	1.200,00	2990	Azienda Agricola Drago F.lli di Enrico M	900,00			
2285	COMUNE DI PONTE DI PIAVE	3.680,00	2989	B.M. S.R.L.	689,30			
1002	CONVITTO SALESIANO SAN LUIGI	512,40	10217	BEER & WINE SRL	314,97-			
2541	COPIZ ALESSANDRO	15,00	746	C & C SPA	3.689,49			
4156	COTA OLSI	20,00	1675	C.F.P.-C.N.O.S.-F.A.P. S.MARCO	7.781,60			
3317	CROSE PIETRO	20,00	9532	CANON ITALIA SPA	1.937,30			
7833	DE MIZIO TIZIANO	61,00	1819	Casa di Procura Suore Catechiste di Sant	3.136,00			
12130	DEL MEDICO MATTIA LORENZO	280,00	418	CASA EDITRICE LEARDINI GUERRINO SRL	951,60			
5865	DI FILIPPO SEBASTIAN	15,00	6049	CAZZAROLLI MASSIMO	1.082,00			
2892	DI GIUSTO LEONARDO	20,00	2061	COLLEGIO MANFREDINI	25.138,64			
2546	DREOSSO KEVIN	15,00	972	COMUNE DI CIVIDALE DEL FRIULI SSC AM	83,00			
7827	ELETTRIC SISTEM DI BERTO M.	199,00	3971	CONTI FRANCESCA	60,00			
7487	ENERGY IMPIANTI DI KROSI ENEA	488,00	51	CORSINI COMMERCIO CANCELLERIA SRL	97,48-			
7475	ESPOSTO ALESSANDRO	20,00	2983	Cucchiaro Francesco	562,50			
2548	FAST TECHNOLOGY SRL	1.634,80	11213	D.A.S. SNC DI GJEVORI DAUT C	60,00			
183	FEDERAZIONE CNOS - FAP VENETO	14.791,60	1981	DALLA PIAZZA SRL	2.307,27			
7826	FIEL SPA A SOCIO UNICO	199,00	12034	DARNET SERVIZI SRLS	402,60			
340	FONDER	11.080,00	2056	DATACOL SRL	112,24			
8381	FRAGA JUNIOR LUCA	20,00	1039	De Lage Landen Renting Solutions S.r.l.	208,01			
12008	FRIGOCLIMA SRL	199,00	1511	DEF ITALIA SRL	305,00			
1987	GASPARUTTI RICCARDO	15,00	1551	DEL TOSO KRISHNA	3.382,08			
5904	GHIRARDO ALEX	15,00	708	DELTA LINE SRL	315,98			
11796	GOI MARIO SRL	488,00	1518	DMG Mori Italia Srl	856,01-			
2556	HREZDAC BENIAMIN	15,00	2058	E.D.S. di DURISOTTI LUCA & C. SAS	1.759,63			
2561	I.CO.P. SPA SOCIETA' BENEFIT	2.507,10	1138	ETI SYSTEM S.r.l.	5,50			
2327	IL COMPRESSORE SRL	488,00	11802	FASOLI CARLO	103,30			
8253	INDRICUT TOMAS ANTONIO	20,00	1484	Ferramenta Udinese S.R.L.	2.269,52			
2564	INGENITO DAVIDE	15,00	1460	FERTUBI FRIULI SRL	1.970,12			

FONDAZIONE FP INE - IS			VIA DEI SALESIANI 15 30174 VENEZIA VE		Partita IVA Codice fiscale	01845730306 80015710306	Data	14/11/2025
Bilancio di verifica						ESERCIZIO Dal	2025,00 al 31/12/2099	
STATO PATRIMONIALE								
Attività			Passività					
Conto	Descrizione	Importo	Conto	Descrizione	Importo			
2565	INOXFRIULI SRL	488,00	1982	FORNITURE INDUSTRIALI FORMENTI	434,81			
1419	ISPETTORIA SALESIANA S. MARCO	1.200,00	1495	FRASCIO RICCARDO SRL	482,84			
909	ISTITUTO AGOSTI	1.200,00	1499	FRIUL CENTRIFUGA S.R.L.	333,32			
3007	ISTITUTO SALESIANO MARIA AUSILIATRICE	1.200,00	12081	Gregoris Chiara	1.100,00			
517	ISTITUTO SALESIANO DON BOSCO	2.000,01	1594	GRUPPO GIOVANNINI SRL	1.386,93			
2905	ISTITUTO SALESIANO E. DI SARDAGNA	1.600,01	1963	GRUPPO VOLA S.R.L.	653,38			
1440	ISTITUTO SALESIANO G. BEARZI	5.423,24	2751	IDEALSERVICE SOC.COOP	6.100,00			
8	ISTITUTO SALESIANO SAN ZENO	96.600,01	1562	IFIS RENTAL SERVICES SRL	5.969,18			
2791	KAOUTI RAYAN	20,00	572	IKEA ITALIA RETAIL SRL	557,30			
2567	LIUT SIMONE	15,00	1080	INFOSTAR SRL	3.557,52			
2568	LODOLO THOMAS	15,00	1419	ISPETTORIA SALESIANA S. MARCO	361,55			
2972	MAAROUF NAWFAL	20,00	970	ISTITUTO SALESIANO G. BEARZI	93.042,20			
10234	MAGRO GIOVANNI EUGENIO	140,00	1433	ITALO-NUOVO TRASPORTO VIAGGIAT ORI	119,57			
7840	MARZOT SARA	61,00	1035	LA TERMOTECNICA DUE SRL DI PERTOLD	11.568,81			
2856	MECJA LEON	20,00	1600	LAMACART RECYCLING SRL	221,06			
1802	MEDVES ALEX	15,00	2684	LAVANDERIA LAURA S.N.C.	852,90			
7837	MILIONE GIORGIA	61,00	227	LEROY MERLIN ITALIA SRL	7,12			
2306	MONTE DANIELE IMPIANTI ELETTRICI CIVIL	854,00	1135	M.A.S. ITALIA S.R.L.	439,20			
2343	MSATFI SALAH	20,00	1488	MAFER S.R.L.	1.017,00			
7333	MULTISERVICE SRL	488,00	1252	MARCHIOL S.P.A.	1.300,62			
11760	O.M.M.A.N. DI NARDUZZI ISIDORO SNC DI N	1.674,45	6103	MARCONI ANDREA MARIA	2.520,00			
1563	OFFICINA PITTINI PER LA FORMAZIONE	5.270,40	1493	Maria Iob	1.320,00			
7842	OKEKE IFEANYI	61,00	11310	MARIANI SRL	128,50			
2579	PENNA CRISTIAN	15,00	2064	Mattiussi Luca	1.265,00			
7484	PHEBOR SRL	488,00	1508	MISSANA SNC	756,40			
2580	PITICCO SERVICE SRL	366,00	58	MOBILFERRO SRL	2.447,81			
1732	PRAVISANI ELIAS ELVI	35,00	1823	Modyf S.r.l.	5.127,66			
4894	RANDSTAD ITALIA S.P.A.	4.226,08	2247	MOLON SIDERURGICA S.R.L.	354,41			
2583	RIZZO SRL CARPENTERIE	366,00	606	MONTI E RUSSO DIGITAL SRL	422,12			
2584	RODARO EROS	15,00	1837	MYNET S.R.L.	183,00			
2402	ROSSETTO IMPIANTI DI ROSSETTO MICHEI	305,00	1599	NIPPON GASES INDUSTRIAL SRL	997,52-			
10237	ROSSI FILIPPO	140,00	2516	NOVA AEG SPA	2.085,76			
11795	ROSSO CRISTIAN - RED ZONE	488,00	2103	OSTERIA PERBACCO SNC DI VENTUR ELL	750,80			
2899	ROUAM WAEL	20,00	1514	PEDRAZZOLI FEDERICO	1.600,00			
7841	RUSLYACHENKO VOLODYMUR	61,00	2129	PELIZZON LUIGI SRL	450,11			
305	SALESIANI DON BOSCO MESTRE SDBM	800,00	10139	PEROSINI MARIA GRAZIA	234,20			
8883	SANNA GIUSEPPE	20,00	223	PESCHIERA VIAGGI SRL	1.567,25			
7847	SORATO SIMONE	61,00	1487	PIGNATELLI FEDERICO	1.286,00			
5860	SPOLVERATO SAMUEL	15,00	131	POSTE ITALIANE SPA PATRIMONIO BANC	129,45-			
11800	STEELFORM SRL	488,00	2514	PUBLICAD SNC DI E.BASSO E A.DO	840,34			
2587	TIBALDI SIMONE	549,00	2600	RINA SERVICES SPA	1.482,30-			
1659	TIMO ALESSANDRO	15,00	1596	RISTO 3 SOC. COOP.	5.795,60			
7835	TIOZZO SABRINA	61,00	1842	SAFETY-KLEEN ITALIA SPA	782,53			
1694	TONELLI NICHOLAS	15,00	305	SALESIANI DON BOSCO MESTRE SDBM	41.170,47			
2589	TRALO MARIO	738,10	2981	SANDRINI DAVIDE	559,93			
2590	TRALO SIMONE	738,10	2383	SE.FI. AMBIENTE S.R.L.	324,22			
2591	TWIN MOTORS SRL	366,00	295	SILCA SRL	82,00			
7810	VESCO ANDREA	199,00	1888	SLOBODIUK STEFANO	2.400,00			
7140	VRENEZI DESTAN	20,00	690	SMART MIX SRL	2.738,53			
7806	WEERG SRL	199,00	1189	SONEPAR ITALIA SPA Unip.	345,28			
1705	ZULIN DANILO	13,35	53	SOVLA SRL	286,16			
15	CREDITI VARI	484.262,35	571	SVAI S.R.L.	143,40			
15.01	ANTICIPI A FORNITORI	49.110,45	79	TELEPASS SPA	9,52			
15.01.07	Anticipi a fornitori terzi	43.128,45	2679	TRECUORI SPA SOCIETA' BENEFIT	22.196,86-			
15.01.15	Costi sospesi	5.982,00	60	TRENITALIA SPA	6,10			
15.05	CREDITI VARI V/TERZI	319.093,12	10969	TURISSINI MARIANNA	1.320,00			
15.05.91	Crediti diversi	114.095,85	2192	UTENSILERIA FERRAMENTA PEDRAZZOLI	1.001,16			
15.05.97	Crediti Corrispettivi	17.240,00	8371	VALOPPI ALESSANDRO	2.500,00			
15.05.99	Rimborsi CNOS	2.897,90	2777	VIGNA SRL	92,92			
15.05.9A	Quota adesione Fondazione ITS M.Volpato	4.500,00	11747	VRS GAS SRL	910,12			

Bilancio di verifica				ESERCIZIO	2025,00
				Dal	al 31/12/2099

STATO PATRIMONIALE					
Attività			Passività		
Conto	Descrizione	Importo	Conto	Descrizione	Importo
15.05.9B	Crediti verso altre SEDI	180.359,37	2226	ZAMOLO TERESA	1.045,00
15.09	CREDITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI	64.130,41	1481	ZINCATURA PELLIZZARI SRL	320,42
15.09.11	INAIL c/anticipi	49.241,94	33.03.03	Fornitori terzi Estero	32.702,18
15.09.90	CREDITO BONUS DL 66/2014	4.567,29	3054	DKV EURO SERVICE GMBH	0,79
15.09.91	T.F.R. FONDO TESORERIA INPS	10.321,18	12010	EUROPEAN CAREER EVOLUTION	32.600,00
15.13	BANCHE C/PARTITE ATTIVE DA LIQUIDARE	51.928,37	1988	INDEED IRELAND OPERATIONS LTD	101,39
15.13.01	Banche c/partite attive da liquidare	51.928,37	35	CONTI ERARIALI	164.794,20
19	DISPONIBILITA' LIQUIDE	3.540.507,97	35.01	ERARIO C/IVA	4.646,52
19.01	BANCHE C/C E POSTA C/C	3.534.269,80	35.01.11	Erario c/liquidazione IVA	4.646,52
19.01.95	Banca c/c	3.534.269,80	35.03	ERARIO C/SOSTITUTO D'IMPOSTA	26.220,68
1	INTESA S.PAOLO C/C 17555	303.753,22	35.03.05	Erario c/rit.redd.lav.aut.,agenti,rappr.	3.042,23
4	BANCO BPM C/C 13588	133,60	35.03.15	Erario c/imposte sostitutive su TFR	23.178,45
10	BANCO BPM C/C 35702	509.920,56	35.07	ERARIO C/IMPOSTE	133.927,00
11	BANCO BPM C/C 35701	14.549,06	35.07.01	Erario c/IRES	118.706,00
12	BANCO BPM C/C 41284	50.318,09	35.07.05	Erario c/IRAP	15.221,00
13	VALPOLLICELLA BCC C/C 4570	59.288,34	37	ENTI PREVIDENZIALI	309.279,14
20	BANCO BPM C/C 5114	473.679,21	37.01	ENTI PREVIDENZIALI	309.279,14
30	BANCO BPM C/C 70286	785.219,35	37.01.01	INPS dipendenti	216.572,35
40	BANCO BPM C/C 4895	156.618,66	37.01.03	INPS collaboratori	1.113,84
41	BANCO BPM C/C 4896	305,93	37.01.05	INAIL dipendenti/collaboratori	599,88
50	BANCO BPM C/C 1877	264.089,34	37.01.19	Debiti v/fondi previdenza complementare	83.407,34
60	INTESA S.PAOLO C/C 17091	434.437,13	37.01.51	Enti previdenziali e assistenziali vari	4.506,36
61	BANCO BPM C/C 3036	192.144,45	37.01.90	EBIRFOP	3.079,37
70	BANCO BPM C/C 4775	174.281,72	39	ALTRI DEBITI	1.416.472,77
71	VALPOLLICELLA BCC C/C 251843	115.531,14	39.01	ANTICIPI DA CLIENTI	29.693,21
19.03	CASSA	6.238,17	39.01.13	Ricavi sospesi	29.693,21
19.03.03	Cassa contanti	4.699,44	39.05	DEBITI VARI	566.370,66
19.03.91	Carta di credito	1.538,73	39.05.01	Depositi cauzionali ricevuti	650,00
21	RATEI E RISCONTI ATTIVI	316.700,18	39.05.07	Sindacati c/ritenute	399,89
21.01	RATEI E RISCONTI ATTIVI	316.700,18	39.05.51	Debiti diversi verso terzi	374.673,50
21.01.01	Ratei attivi	135.398,84	39.05.9B	Debiti verso altre SEDI	180.359,35
21.01.03	Risconti attivi	181.301,34	39.05.9C	Borsellino studenti	10.287,92
35	CONTI ERARIALI	7.692,02	39.07	DEBITI VERSO IL PERSONALE	820.408,90
35.03	ERARIO C/SOSTITUTO D'IMPOSTA	6.382,89	39.07.01	Personale c/retribuzioni	492.576,40
35.03.01	Erario c/riten.su redd.lav.dipend.e ass.	656,50	39.07.13	Dipendenti c/welfare	256.605,14
35.03.90	Erario c/imposte riv. TFR F.do Tesoreria	5.726,39	39.07.17	Dipendenti c/debiti vari	67.877,36
35.05	ERARIO C/RIT. SUBITE E CREDITI D'IMPOS	1.309,13	39.07.91	Tirocini c/compensi	3.350,00
35.05.01	Ritenute subite su interessi attivi	1.309,13	41	FONDI AMMORTAMENTO IMMOBILIZZAZ.	3.994.440,54
			41.01	FONDI AMMORT. IMMOBILIZZAZ. IMMATER	256.255,76
			41.01.01	F.do amm.to spese societarie	24.025,42
			41.01.17	F.do ammortamento concessioni e licenze	301,92
			41.01.23	F.do amm.sw in concessione capitalizzato	190.647,01
			41.01.99	F.do amm.to Costi Certificazione ISO9000	41.281,41
			41.03	FONDI AMMORTAMENTO FABBRICATI	1.342.125,03
			41.03.01	F.do ammortamento fabbricati civili	1.322.110,87
			41.03.05	F.do ammortamento costruzioni leggere	20.014,16
			41.05	FONDI AMMORTAMENTO IMPIANTI E MACCH	396.320,86
			41.05.07	F.do ammortamento impianti telefonici	10.140,35
			41.05.09	F.do ammortamento impianti specifici	119.218,55
			41.05.51	F.do ammort. impianti generici	216.243,53
			41.05.95	F.do ammort. imp. di allarme ripr. fotog	50.718,43
			41.07	FONDI AMMORT.ATTREZZ.INDUSTR.E COM	988.943,31
			41.07.01	F.do amm.attr.spec.industr.e commer.agr.	184.930,42
			41.07.91	F.do ammort. macch., apparec. e att. var	804.012,89
			41.09	FONDI AMMORTAMENTO ALTRI BENI MATI	1.010.795,58
			41.09.01	F.do ammortamento mobili e arredi	193.911,48
			41.09.03	F.do amm. mobili e macch.ordin.d'ufficio	21.443,39
			41.09.05	F.do amm.macchine d'ufficio elettroniche	598.481,42
			41.09.09	F.do ammortamento autoveicoli	18.857,82
			41.09.11	F.do ammortamento telefonia mobile	432,84

Bilancio di verifica	ESERCIZIO	2025,00
	Dal	al 31/12/2099

STATO PATRIMONIALE					
Attività			Passività		
Conto	Descrizione	Importo	Conto	Descrizione	Importo
			41.09.90	F.do ammort. beni non sup. a 516,46 euro	177.668,63
			43	FONDI SVALUTAZIONE	208.216,24
			43.09	FONDI SVALUTAZIONE CREDITI	208.216,24
			43.09.01	Fondo svalutaz. crediti verso clienti	123.806,23
			43.09.09	Fondo svalutazione crediti diversi	84.410,01
			45	RATEI E RISCONTI PASSIVI	2.061.922,98
			45.01	RATEI E RISCONTI PASSIVI	2.061.922,98
			45.01.01	Ratei passivi	115.782,61
			45.01.03	Risconti passivi	1.359.481,70
			45.01.90	Ratei ferie dipendenti	586.658,67
Totale attività		13.718.731,02	Totale passività		13.214.309,98
			Eccedenza (Utile)		504.421,04
Totale a quadratura		13.718.731,02	13.718.731,02		

Bilancio di verifica	ESERCIZIO	2025,00
	Dal	al 31/12/2099

CONTO ECONOMICO

Costi			Ricavi		
Codice	Descrizione	Importo	Codice	Descrizione	Importo
51	VARIAZ. RIMANENZE INIZIALI	4.471,79	47	RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRES	18.162.433,15
51.01	RIMANENZE INIZIALI	4.471,79	47.11	RICAVI DA PRESTAZIONI	35.707,68
51.01.13	Rim.iniz.mat.prime, sussid.e di consumo	4.471,79	47.11.03	Prestazioni di servizi	35.707,68
55	ACQUISTI DI BENI	636.528,34	47.90	RICAVI GESTIONE CARATTERISTICA	17.760.652,98
55.03	ACQUISTI PER LA PRODUZIONE DI SERVIZI	634.465,76	47.90.01	Contributi Reg/Prov/Comune 1° Formazione	12.109.406,19
55.03.03	Acq.materiali vari e di consumo	25.887,79	47.90.02	Contributi Ministeriali 1° Formazione	102.091,99
55.03.05	Oneri accessori su acquisti (att.serv.)	73,20	47.90.03	Contributi F.do Soc.Europeo 1° Formazion	151.581,32
55.03.90	Acq.beni mat. per laborat. e mp di prod.	425.450,58	47.90.04	Contr. Reg/Prov/Comune Formaz.Continua	326.549,65
55.03.92	Acquisto mat. di pulizia e sanificazione	20.691,94	47.90.05	Contributi Ministeriali Formaz. Continua	73.229,21
55.03.93	Acq. mat. didattico da rimborsare	87.520,92	47.90.06	Contr. F.do Soc.Europeo Formaz. Continua	889.605,93
55.03.94	Acq. materiale didattico	71.771,73	47.90.07	Iscrizioni Corsi Enti Pubblici	979,98
55.03.95	Acquisto supporti informatici Didattici	3.069,60	47.90.08	Corsi Enti Privati	117.529,05
55.07	ACQUISTI DIVERSI	2.062,58	47.90.09	Contributi Apprendistato	47.834,00
55.07.21	Acquisto supporti informatici per Uffici	941,95	47.90.10	Contributi EFPEPI	3.484.549,38
55.07.29	Acquisto dispositivi di sicurezza	1.120,63	47.90.11	Contributi assistenza allievi	77.191,00
57	ACQUISTI DI SERVIZI	2.439.638,19	47.90.30	Rimborso Materiale Didattico	86.248,60
57.01	SERVIZI PER LA PRODUZIONE	1.808.661,45	47.90.31	Rimborso Viaggi Allievi	158.901,30
57.01.51	Altri servizi per la produzione	1.808.661,45	47.90.32	Rimborso altre spese	134.955,38
57.01.51.03	Acq.servizi diversi (attiv.di servizi)	11.263,89	47.91	RICAVI GESTIONE NON CARATTERISTICA	366.072,49
57.01.51.91	Servizio catering	2.129,71	47.91.01	Corsi Privati	15.304,00
57.01.51.92	Docenza corsi	927.568,51	47.91.90	Servizio mensa	231.894,64
57.01.51.94	Servizio mensa	306.194,69	47.91.98	Vendita rottami	8.389,90
57.01.51.95	Viaggi allievi	260.898,45	47.91.9A	Attività Educative Integrative	85.682,86
57.01.51.96	INAIL allievi	216.481,47	47.91.9B	Certificazioni	24.801,09
57.01.51.97	Borse di studio/stage allievi	58.369,73	49	VARIAZ.RIM.FINALI E COSTRUZIONI INT	936,66
57.01.51.9A	Visite mediche allievi	15.455,00	49.01	RIMANENZE FINALI	936,66
57.01.51.9B	Certificazioni ed Esami	9.980,00	49.01.13	Rim.finali mat.prime,sussid.e di consumo	936,66
57.01.51.9D	Spese e rimborsi a docenti	320,00	53	ALTRI RICAVI E PROVENTI	806.320,61
57.05	COSTI ACCESSORI PER ACQUISTI	549,00	53.01	PROVENTI DIVERSI	793.940,89
57.05.01	Trasporti su acquisti	549,00	53.01.01	Proventi immobiliari	7.382,00
57.05.01.99	Trasporti su acquisti	549,00	53.01.01.91	Ricavi da Noleggio e affitto locali	7.382,00
57.09	COSTI PER UTENZE	451.445,62	53.01.19	Sopravvenienze attive da gestione ordin.	48.858,53
57.09.01	Spese telefoniche ordinarie	16.585,34	53.01.19.99	Sopravvenienze attive da gestione ordin.	48.858,53
57.09.01.01	Spese telefoniche ordinarie	16.585,34	53.01.29	Arrotondamenti attivi diversi	140,93
57.09.03	Spese telefoniche radiomobili	380,00	53.01.31	Penali attive	9,72
57.09.13	Energia elettrica	49.503,48	53.01.46	Rimborso personale distaccato	125.399,75
57.09.13.01	Energia elettrica	49.503,48	53.01.46.99	Rimborso personale distaccato	125.399,75
57.09.17	Acqua	10.366,48	53.01.51	Altri ricavi e proventi	612.149,96
57.09.19	Gas	57.981,09	53.01.51.91	Erogazioni liberali	20.950,00
57.09.21	Pulizia locali	286.232,53	53.01.51.95	Quote associative	447.600,00
57.09.23	Spese di gestione locali	30.396,70	53.01.51.96	Contributi da Enti Privati	7.382,89
57.11	MANUTENZIONI MACCHINARI E ATTREZZA	77.852,59	53.01.51.99	Altri ricavi e proventi	136.217,07
57.11.01	Spese manut.impianti e macchin.propri	51.436,07	53.03	PLUSVAL.DA ALIENAZIONE CESPITI	3.155,63
57.11.09	Canoni manut.impianti e macchin.propri	15.189,59	53.03.03	Ricavi per cessione cespiti ammortizzati	114,75
57.11.15	Spese manut.impianti e macchin.di terzi	11.226,93	53.03.05	Plusv.civilistica da alienazione cespiti	3.040,88
57.13	MANUTENZIONE FABBRICATI	101.129,53	53.09	COMPONENTI POSITIVI DA EVENTI STRAOI	9.224,09
57.13.01	Spese manutenzione fabbricati	101.129,53	53.09.03	Sopravv.attive da eventi str./es.prec.	7.377,05
57.13.01.90	Spese manut.suimmobili di terzi	27.981,61	53.09.03.99	Sopravv.attive da eventi str.	7.377,05
57.13.01.99	Spese manutenzione fabbricati	73.147,92	53.09.05	Risarcim.danni per eventi accidentali	1.

Bilancio di verifica

ESERCIZIO
Dal

2025,00
al 31/12/2099

CONTO ECONOMICO					
Costi			Ricavi		
Codice	Descrizione	Importo	Codice	Descrizione	Importo
61.01.01	Consulenze amministrative e fiscali	13.098,76			
61.01.01.99	Consulenze amministrative e fiscali	13.098,76			
61.01.03	Consulenze tecniche	17.923,76			
61.01.05	Consulenze legali	2.457,04			
61.01.07	Consulenze notarili	3.525,12			
61.01.11	Consulenze/prestazioni diverse	53.061,63			
61.01.11.99	Consulenze/prestazioni diverse	53.061,63			
61.01.15	Rimb.spese lavorat.autonomi	7.495,90			
61.01.15.99	Rimb.spese lavorat.autonomi	7.495,90			
61.01.17	Altri costi per prestazioni di terzi	8.987,72			
61.01.17.99	Altri costi per prestazioni di terzi	8.987,72			
61.01.35	Prestazioni occasionali (PrestO)	35.415,87			
61.01.91	Consulenze del Lavoro	7.225,55			
61.01.93	Consulenze informatiche	21.055,50			
61.03	ALTRE PRESTAZIONI DI LAVORO	199.827,18			
61.03.01	Compensi/rimborsi co.co.co.	34.285,50			
61.03.01.99	Compensi/rimborsi co.co.co.	34.285,50			
61.03.07	Contributi previdenziali co.co.co.	6.319,16			
61.03.07.99	Contributi previdenziali co.co.co.	6.319,16			
61.03.13	Contributi INAIL co.co.co	127,23-			
61.03.18	Compensi per personale distaccato	125.399,75			
61.03.18.99	Compensi per personale distaccato	125.399,75			
61.03.19	Compensi stage/tirocini	33.950,00			
61.05	COMPENSI ORGANI SOCIALI	47.976,00			
61.05.05	Compensi collegio sindacale	37.825,60			
61.05.05.99	Compensi collegio sindacale	37.825,60			
61.05.13	Compensi revisori	10.150,40			
61.05.13.99	Compensi revisori	10.150,40			
63	SPESE AMMIN.,COMM. E DI RAPPRESE	281.280,18			
63.01	SPESE COMMERCIALI E DI VIAGGIO	89.666,62			
63.01.01	Pubblicità, inserzioni e affissioni	62.723,59			
63.01.01.99	Pubblicità, inserzioni e affissioni	62.723,59			
63.01.05	Fiere, mostre, convegni deducibili	2.810,00			
63.01.09	Spese per alberghi e ristoranti	13.028,51			
63.01.09.99	Spese per alberghi e ristoranti	13.028,51			
63.01.15	Pedaggi autostradali veicoli	2.288,05			
63.01.15.07	Pedaggi autostr.veicoli indeducibili	2.288,05			
63.01.51	Spese commerciali varie	549,00			
63.01.95	Spese di viaggio	8.227,47			
63.01.96	Spese Attività Pastorali	40,00			
63.03	SPESE DI RAPPRESENTANZA (ON.DIV.GES	1.736,28			
63.03.01	Spese di rappresentanza (on.gest.)	3.603,10			
63.03.01.99	Altre Spese di rappresentanza	3.603,10			
63.03.03	Omaggi	1.866,82-			
63.03.03.99	Omaggi	1.866,82-			
63.05	SPESE AMMINISTRATIVE E GENERALI	189.877,28			
63.05.01	Spese postali	2.435,77			
63.05.13	Premi di assicurazioni non obbligatorie	274,00			
63.05.13.01	Premi di assicuraz.non obblig.deducibili	274,00			
63.05.15	Premi di assicurazioni obbligatorie	29.366,88			
63.05.19	Servizi smaltimento rifiuti	8.668,87			
63.05.21	Vidimazioni e certificati	2.414,21			
63.05.51	Spese generali varie	6.995,46			
63.05.90	Spese per elaborazione paghe	10.495,51			
63.05.92	Costi indeducibili	3.440,79			
63.05.96	Premi Fideiussioni	121.841,22			
63.05.9A	Commissioni servizi gestione finanziaria	3.944,57			
65	COSTI PER GODIMENTO BENI DI TERZI	1.969.280,81			
65.01	GESTIONE IMMOBILI	1.733.485,04			
65.01.05	Canoni locazione immobili	1.733.485,04			
65.01.05.99	Canoni locazione immobili	1.733.485,04			

Bilancio di verifica			ESERCIZIO	2025,00
			Dal	al 31/12/2099

CONTO ECONOMICO					
Costi			Ricavi		
Codice	Descrizione	Importo	Codice	Descrizione	Importo
65.07	CANONI E LICENZE SOFTWARE	235.795,77			
65.07.01	Canoni per utilizzo software	72.359,56			
65.07.92	Canone di noleggio	163.436,21			
67	COSTI PERSONALE DIPENDENTE	11.540.590,58			
67.01	COSTI PERSONALE DIPENDENTE	10.925.059,33			
67.01.01	Retribuzioni lorde	7.933.588,04			
67.01.01.99	Retribuzioni lorde	7.933.588,04			
67.01.03	Contributi INPS	2.209.709,71			
67.01.03.99	Contributi INPS	2.209.709,71			
67.01.07	Quote TFR dipendenti	674.824,17			
67.01.07.03	Quote TFR dipend.ordin.(tesoreria INPS)	466.723,32			
67.01.07.05	Quote TFR dipend.ordin.(previd.complem.)	55.147,62			
67.01.07.90	Quote TFR QUOTA dipend.(previd.complem.)	86.512,81			
67.01.07.99	Quote TFR dipendenti	66.440,42			
67.01.09	Contrib.altri enti previdenz./assistenz.	61.414,73			
67.01.09.90	Contributi Ebirfop	30.125,18			
67.01.09.99	Contrib.altri enti previdenz./assistenz.	31.289,55			
67.01.11	Premi INAIL	45.522,68			
67.03	COSTI DIVERSI PERSONALE DIPENDENTE	615.531,25			
67.03.01	Rimborsi chilometrici dipendenti	23.422,38			
67.03.01.99	Rimborsi chilometrici dipendenti	23.422,38			
67.03.07	Rimborsi spese personale a piè di lista	6.073,50			
67.03.07.99	Rimborsi spese personale a piè di lista	6.073,50			
67.03.13	Ricerca, formazione e addestramento	3.570,19			
67.03.25	Visite mediche periodiche ai dipendenti	4.647,40			
67.03.51	Altri costi per il personale dipendente	355.565,43			
67.03.90	Mense aziendali	222.252,35			
71	ONERI DIVERSI DI GESTIONE	581.800,59			
71.01	ONERI TRIBUTARI	31.396,03			
71.01.03	Imposta di Pubblicità	57,67			
71.01.05	Diritti camerali	2.031,33			
71.01.07	Imposta di registro e concess. govern.	8.468,22			
71.01.13	Tassa raccolta e smaltimento rifiuti	13.395,33			
71.01.51	Altre imposte e tasse indirette	2.492,80			
71.01.51.01	Altre imposte e tasse indirette ded.	2.492,80			
71.01.91	Imposta di bollo e imposte/tasse indir.	1.870,84			
71.01.92	Valori bollati	3.079,84			
71.03	ALTRI COSTI DI ESERCIZIO	541.040,35			
71.03.01	Spese, perdite e sopravvenienze passive	42.205,59			
71.03.01.05	Spese, perdite e sopravv.passive inded.	42.205,59			
71.03.03	Sanzioni, penalità e multe	26,06			
71.03.07	Contributi associativi	474.028,51			
71.03.07.99	Contributi associativi	474.028,51			
71.03.09	Cancelleria varia	22.957,83			
71.03.11	Abbonamenti, libri e pubblicazioni	1.504,18			
71.03.15	Perdite su crediti	75,01			
71.03.15.03	Perdite su crediti ineducibili	75,01			
71.03.17	Arrotondamenti passivi diversi	155,17			
71.03.23	Erogazioni liberali	88,00			
71.03.23.07	Erogaz.liberali art.83 c.2 Dlgs 117/2017	88,00			
71.05	MINUSVAL. DA ALIENAZ./ELIMINAZ. CESPIT	9.364,21			
71.05.03	Minusvalenza da alienaz./elimin.cespiti	9.364,21			
75	ONERI FINANZIARI	15.017,27			
75.01	ONERI FINANZIARI VERSO BANCHE	15.010,71			
75.01.01	Interessi passivi bancari	7.660,84			
75.01.07	Commissioni e spese bancarie	6.263,45			
75.01.90	Interessi passivi su mutui	1.086,42			
75.03	ONERI FINANZIARI DIVERSI	6,56			
75.03.27	Interessi passivi di mora	3,41			
75.03.27.99	Interessi passivi di mora	3,41			
75.03.51	Oneri finanziari diversi	3,15			

Bilancio di verifica		ESERCIZIO	2025,00
		Dal	al 31/12/2099

CONTO ECONOMICO					
Costi			Ricavi		
Codice	Descrizione	Importo	Codice	Descrizione	Importo
80	AMMORTAMENTI	410.666,86			
80.05	AMM.TI CIVILISTICI IMMOBILIZZ. MATERIALI	402.880,29			
80.05.01	Amm.to civilistico rivalutazione fabbric	51.201,63			
80.05.15	Amm.to civilistico impianti specifici	16.867,32			
80.05.23	Amm.to civil.attr.spec.ind.comm.agric.	99.485,19			
80.05.25	Amm.to civil. macch. apparec. att.varie	147.124,07			
80.05.27	Amm.to civilistico mobili e arredi	8.462,48			
80.05.29	Amm.to civil.mobili e macchine da uffic.	1.843,30			
80.05.31	Amm.to civil.macch.d'ufficio elettron.	57.899,07			
80.05.33	Amm.to civilistico costruzioni leggere	6.130,69			
80.05.37	Amm.to civilistico telefonia mobile	13,04			
80.05.39	Amm.to civilistico autoveicoli	12.571,88			
80.05.95	Amm.to civil. imp. di allar e ripr fotog	1.281,62			
80.07	AMM.TI CIVILISTICI IMMOBILIZZ. IMMATER.	7.786,57			
80.07.01	Amm.to civilistico spese societarie	7.119,47			
80.07.99	Amm.to civilistico CERTIFICAZIONI ISO	667,10			
83	SVALUTAZIONI	33.269,26			
83.09	SVALUTAZIONE CREDITI	33.269,26			
83.09.01	Acc.to sval. crediti v/clienti	33.269,26			
84	IMPOSTE DELL'ESERCIZIO	245.872,00			
84.01	IMPOSTE DELL'ESERCIZIO	245.872,00			
84.01.01	IRES corrente	154.158,00			
84.01.03	IRAP corrente	91.714,00			
Totale costi		18.586.654,09	Totale ricavi		19.091.075,13
Utile d'esercizio		504.421,04			
Totale a quadratura		19.091.075,13			